
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  4                                               Praha dne 12. dubna 2001 
 

 
I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
33  Vydání příležitostného poštovního aršíku 

České barokní umění - Václav Vavřinec Reiner 
34  Vydání příležitostné poštovní známky 

EUROPA - České rybníkářství 
35  Vydání příležitostné poštovní známky 

Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů v Ostravě 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
36  Nové vydání publikace „Poštovní směrovací čísla 

pošt“ 
37  Zahájení poštovní služby „Zásilky EMS do 

zahraničí“ do Moldavska a do Uzbekistánu 
38  Zrušení podávací pošty Brno 8 
39  Změna funkce pošt v Karlových Varech 
40  Změna funkce pošt

 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 

33 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO ARŠÍKU 

ČESKÉ BAROKNÍ UMĚNÍ - VÁCLAV VAVŘINEC REINER 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 18. dubna 2001 příležitostný poštovní aršík České barokní umění se 
známkou nominální hodnoty 50 Kč. 

Barokní umělecký sloh vznikl v Itálii v 16. století. Do českých zemí pronikl za třicetileté války a vrcholu dosáhl 
v 1. třetině 18. století. V. V. Reiner (1689-1743) je spolu s P. J. Brandlem nejvýznamnější osobností české malby 
vrcholného baroka. Jeho největší význam tkví v nástěnných a hlavně nástropních malbách. Reinerovy fresky citlivě ladí 
s architekturou kostelů, paláců i zahrad. Na aršíku je nástropní freska Alegorie umění ze sally terreny ve Vrtbovské 
zahradě v Praze na Malé Straně. Na známce je výřez fresky s alegorií hudby a malířství a jméno autora VÁCLAV 
VAVŘINEC REINER. Aršík je doplněn texty ALEGORIE UMĚNÍ - FRESKA (1720-1721) - VRTBOVSKÁ 
ZAHRADA V PRAZE, ČESKÉ BAROKNÍ UMĚNÍ. 

Autorem typografické úpravy emise je ak. architekt a grafik Zdeněk Ziegler, autorem rytin je grafik a rytec Miloš 
Ondráček. 

Známku o rozměrech 50 x 40 mm na šířku na aršíku velikosti 146 x 117 mm na šířku vytiskla Poštovní tiskárna 
cenin Praha, a.s., ocelotiskem z plochy v barvě hnědé kombinovaným vícebarevným ofsetem. 

Známka má katalogové číslo A 289 a platí od 18. dubna 2001 do odvolání. 
 
 

 
 



 
18                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 4/2001                                                                     
 
 

34 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

EUROPA - ČESKÉ RYBNÍKÁŘSTVÍ 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 9. května 2001 příležitostnou poštovní známku nominální hodnoty 9 Kč. 
Evropská asociace veřejných poštovních operátorů POSTEUROP vyhlásila pro rok 2001 pro členské země společné 
téma Voda, vodní bohatství. Na známce je zobrazen jihočeský rybník Rožmberk v době, kdy je vypuštěný a připravený 
k výlovu. Známka je doplněna logem EUROPA a texty ČESKÉ RYBNÍKÁŘSTVÍ, TŘEBOŇSKO. 

Autorem výtvarných návrhů emise je ak. malíř a grafik Jan Solpera, autorem rytin je grafik a rytec Václav Fajt. 

Známku o rozměrech 40 x 23 mm na šířku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem v barvě 
černé kombinovaným hlubotiskem ve čtyřech odstínech fialové barvy v tiskových listech po 8 kusech. 

Známka má katalogové číslo 290 a platí od 9. května 2001 do odvolání. 
 
 

 
 
 
 
 

35 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

MISTROVSTVÍ EVROPY VE VOLEJBALU MUŽŮ V OSTRAVĚ 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 9. května 2001 příležitostnou poštovní známku nominální hodnoty 
12 Kč. V obrazu známky je herní situace na síti se třemi hráči, jedním smečujícím a dvěma bránícími. Známka je 
doplněna textem MISTROVSTVÍ EVROPY VE VOLEJBALU MUŽŮ 2001. 

Autorem výtvarných návrhů emise je ak. malíř Zdeněk Netopil, autorem rytin je grafik a rytec Václav Fajt. 

Známku o rozměrech 23 x 30 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem 
v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě okrové, červené, modré a šedé v tiskových listech po 50 kusech. 

Známka má katalogové číslo 291 a platí od 9. května 2001 do odvolání. 
 
 

 
 



 
                                                                    POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 4/2001                                                                   19 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
 

36 
NOVÉ VYDÁNÍ PUBLIKACE „POŠTOVNÍ SMĚROVACÍ ČÍSLA POŠT“ 

 
Česká pošta, státní podnik, v nejbližších dnech vydá publikaci „Poštovní směrovací čísla pošt“, která obsahuje 

seznam dodávacích a podávacích pošt České republiky podle stavu k 1. květnu 2001, seznam dodávacích pošt 
Slovenské republiky a stručný přehled služeb České pošty. Prodejní cena publikace je 20 Kč. Lze ji zakoupit na každé 
poště nebo objednat na adrese: Česká pošta, státní podnik, Dodavatelské a obchodní služby, Ortenovo náměstí 16, 
225 06 Praha 7. 
 
 

37 
ZAHÁJENÍ POŠTOVNÍ SLUŽBY „ZÁSILKY EMS DO ZAHRANIČÍ“ 

DO MOLDAVSKA A DO UZBEKISTÁNU 
 

Na základě smluv podepsaných mezi Českou poštou, státním podnikem, a poštovními správami Moldavska 
a Uzbekistánu byla od 1. února 2001 zahájena vzájemná výměna zásilek EMS s Moldavskem a od 1. dubna 2001 
s Uzbekistánem. V obou případech lze zásilky podávat do všech míst v uvedených zemích a jejich obsahem mohou být 
dokumenty i zboží. Zásilky mohou mít maximální hmotnost 20 kg, jejich délka může být maximálně 1,50 m a součet 
délky a obvodu nesmí přesáhnout 3,00 m. Další podrobné podmínky pro poskytování poštovní služby Zásilky EMS do 
Moldavska a do Uzbekistánu jsou specifikovány v Poštovních podmínkách České pošty, státního podniku, oddíl Ostatní 
služby - Zásilky EMS do zahraničí. 
 
 

38 
ZRUŠENÍ PODÁVACÍ POŠTY BRNO 8 

 
Dnem 1. května 2001 bude zrušena podávací pošta 608 00 Brno 8.  

 
 

39 
ZMĚNA FUNKCE POŠT V KARLOVÝCH VARECH 

 
S účinností od 1. května 2001 se změní v okrese Karlovy Vary funkce pošt 360 09 Karlovy Vary 9 a 360 20 Karlovy 

Vary 20 z dodávacích na podávací. Dodávací poštou pro celou městskou část Drahovice bude od tohoto data pošta 
360 01 Karlovy Vary 1. 
 
 

40 
ZMĚNA FUNKCE POŠT 

 
S účinností od 1. května 2001 se změní funkce následujících pošt z dodávacích na podávací: 

a) v okrese Tachov 
348 16  Halže - novou dodávací poštou pro obec Halže bude pošta 347 01 Tachov 1; 
348 07  Rozvadov - novou dodávací poštou pro obce Diana, Hošťka, Milíře, Nové Domky, Rozcestí, Rozvadov, 

Svatá Kateřina a Žebráky bude pošta 348 06 Přimda; 
348 05  Stráž u Tachova - novou dodávací poštou pro obce Bernartice, Bonětice, Bonětičky, Borek, Darmyšl, 

Dehetná, Olešná, Racov, Souměř, Staré Sedlo, Strachovice, Stráž a Valcha bude pošta 348 02 Bor 
u Tachova; 

b) v okrese Liberec 
463 67  Řasnice - novou dodávací poštou pro obce Dolní Řasnice a Krásný Les bude pošta 464 01 Frýdlant 

v Čechách; 
463 61  Raspenava - novou dodávací poštou pro obec Raspenava bude pošta 464 01 Frýdlant v  Čechách.  



 
20                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 4/2001                                                                     
 
 

S účinností od 1. května 2001 se naopak změní funkce následujících pošt z podávacích na dodávací:  

a) v okrese Jindřichův Hradec 
-  pošta 378 92 Budeč bude novou dodávací poštou pro obec Budeč z dosavadního obvodu pošty 380 01 Dačice; 
-  pošta 378 91 Budíškovice bude novou dodávací poštou pro obec Budíškovice z dosavadního obvodu pošty 

380 01 Dačice; 
-  pošta 378 32 Číměř bude novou dodávací poštou pro obec Číměř z dosavadního obvodu pošty 378 33 Nová 

Bystřice; 
-  pošta 378 73 Dešná u Dačic bude novou dodávací poštou pro obec Dešná z dosavadního obvodu pošty 378 81 

Slavonice; 
-  pošta 378 08 Dvory nad Lužnicí bude novou dodávací poštou pro obec Dvory nad Lužnicí z dosavadního obvodu 

pošty 378 06 Suchdol nad Lužnicí; 
-  pošta 378 05 Klikov bude novou dodávací poštou pro obec Klikov z dosavadního obvodu pošty 378 06 Suchdol 

nad Lužnicí; 
-  pošta 378 01 Lásenice bude novou dodávací poštou pro obec Lásenice z dosavadního obvodu pošty 378 02 Stráž 

nad Nežárkou; 
-  pošta 378 09 Nová Ves nad Lužnicí bude novou dodávací poštou pro obec Nová Ves nad Lužnicí z dosavadního 

obvodu pošty 378 06 Suchdol nad Lužnicí; 
-  pošta 378 17 Novosedly nad Nežárkou bude novou dodávací poštou pro obec Novosedly nad Nežárkou 

z dosavadního obvodu pošty 378 16 Lomnice nad Lužnicí; 
-  pošta 378 55 Popelín bude novou dodávací poštou pro obec Popelín z dosavadního obvodu pošty 378 53 

Strmilov; 
-  pošta 378 71 Staré Hobzí bude novou dodávací poštou pro obec Staré Hobzí z dosavadního obvodu pošty 378 81 

Slavonice; 

b) v okrese Pelhřimov 
-  pošta 394 51 Kaliště bude novou dodávací poštou pro obec Kaliště z dosavadního obvodu pošty 396 01 

Humpolec; 
-  pošta 394 62 Libkova Voda bude novou dodávací poštou pro obec Libkova Voda z dosavadního obvodu pošty 

393 01 Pelhřimov; 
-  pošta 394 92 Mnich bude novou dodávací poštou pro obec Mnich z dosavadního obvodu pošty 394 70 Kamenice 

nad Lipou; 
-  pošta 394 96 Těmice u Kamenice nad Lipou bude novou dodávací poštou pro obec Těmice z dosavadního 

obvodu pošty 394 70 Kamenice nad Lipou; 
-  pošta 394 28 Velká Chyška bude novou dodávací poštou pro obec Velká Chyška z dosavadního obvodu pošty 

395 01 Pacov; 

c) v okrese Břeclav 
-  pošta 691 30 Vlasatice bude novou dodávací poštou pro obec Vlasatice z dosavadního obvodu pošty 691 23 

Pohořelice; 

d) v okrese Uherské Hradiště  
-  pošta 687 41 Medlovice bude novou dodávací poštou pro obce Hostějov, Medlovice a Újezdec z dosavadního 

obvodu pošty 687 09 Boršice u Buchlovic. 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 02/514 31 102 
(sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 80 Kč. Tisk zajišťuje 
Česká pošta, státní podnik, OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, státní podnik, KN, Olšanská 9, 225 99 
Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, státní podnik, OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 
225 06 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 
 


